ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВОКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от  12 августа 2016 года                                                                                    № 384-од
с. Левокумское
О  формировании независимой оценки качества образовательной деятельности  образовательных организаций Левокумского муниципального района Ставропольского края
В соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановления Правительства РФ от 30.03.2013 г.  № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», на основании плана мероприятий по формированию независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги на 2013-2015 год, утвержденного распоряжением Правительства РФ от 20 января 2015 г. N 53-р и на основании решения Общественного совета при отделе образования администрации Левокумского муниципального района (протокол № 1 от 08.08.2016г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Определить организацией-оператором – МКУ «Информационно-методический центр Левокумского муниципального района Ставропольского края.

 2. Утвердить:
         2.1. Порядок  проведения независимой оценки  качества образовательной деятельности образовательных  организаций  Левокумского муниципального района Ставропольского края (приложение № 1).

         2.2. План работы отдела образования администрации Левокумского  муниципального района Ставропольского края по проведению независимой оценки  качества образовательной деятельности образовательных  организаций  Левокумского муниципального района (приложение № 2).
         2.3.  Перечень образовательных организаций Левокумского муниципального района,  в отношении которых проводится независимая оценка качества образовательной деятельности  в 2016 - 2017 учебном году (приложение 3)
 3. Ведущему специалисту отдела образования (Горбатенко Г.С.)

 - довести данный приказ до сведения руководителей образовательных организаций Левокумского муниципального района Ставропольского края.

 4. Программисту МКУ «ИМЦ ЛМРСК» (Галицина Э.В.)

- разместить  приказ на сайте отдела образования администрации Левокумского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник                                                                                   Е. А. Шевченко
Горбатенко Галина Сергеевна,
8(86543)3-14-39
С приказом ознакомлены: